



매일홀딩스 주식회사 IR 자료

2018. 06. 12. (화)

매일홀딩스(주)



1. 2018년 1분기 연결 손익계산서

- 2018년 1분기 실적(전년 동기 대비): 매출액 4,019억(+14억, 0.4% 성장), 영업이익 118억(+46억), 영업이익률 2.9%(+1.1%p),
분기순이익 71억(+64억), 분기순이익률 1.8%(+1.6%p)

(단위: 백만원)

구 분	2017년 1분기		2018년 1분기		전년동기대비	
	금액	매출비	금액	매출비	금액	%, %p
I. 매출액	400,489	100.0%	401,932	100.0%	+1,443	+0.4%
II. 매출원가	261,705	65.3%	276,299	68.7%	+14,594	+3.4%p
III. 매출총이익	138,783	34.7%	125,633	31.3%	-13,151	-3.4%p
판매비와관리비	131,629	32.9%	113,831	28.3%	-17,798	-4.5%p
IV. 영업이익	7,154	1.8%	11,802	2.9%	+4,648	+1.1%p
기타수익	2,536	0.6%	1,071	0.3%	-1,465	-0.4%p
기타비용	4,820	1.2%	1,340	0.3%	-3,479	-0.9%p
금융수익	1,842	0.5%	2,710	0.7%	+867	+0.2%p
금융비용	4,185	1.0%	3,515	0.9%	-669	-0.2%p
관계기업투자이익	298	0.1%	499	0.1%	+202	+0.0%p
관계기업투자손실	206	0.1%	295	0.1%	+89	+0.0%p
V. 법인세비용차감전순이익	2,619	0.7%	10,930	2.7%	+8,311	+2.1%p
법인세비용	1,880	0.5%	3,800	0.9%	+1,921	+0.5%p
VI. 분기순이익	740	0.2%	7,130	1.8%	+6,390	+1.6%p
지배기업지분	2,165	0.5%	105	0.0%	-2,061	-0.5%p
비지배지분	-1,426	-0.4%	7,025	1.7%	+8,451	+2.1%p

2. 2017년 연결 손익계산서

- 2017년 실적(전년대비): 매출액 16,382억(+160억, 1.0% 성장), 영업이익 606억(+9억), 영업이익률 3.7%(+0.0%p), 당기순이익 196억(-141억), 당기순이익률 1.2%(-0.9%p)

(단위: 백만원)

구 분	2016년 (A)		2017년 (B)		증감 (B-A)	
	금액	매출비	금액	매출비	금액	%, %p
I. 매출액	1,622,174	100.0%	1,638,184	100.0%	+16,010	+0.99%
II. 매출원가	1,054,142	65.0%	1,062,923	64.9%	+8,781	-0.10%p
III. 매출총이익	568,032	35.0%	575,261	35.1%	+7,229	+0.10%p
판매비와관리비	508,390	31.3%	514,681	31.4%	+6,291	+0.08%p
IX. 영업이익	59,642	3.7%	60,581	3.7%	+939	+0.02%p
기타수익	7,370	0.5%	8,528	0.5%	+1,158	+0.07%p
기타비용	13,112	0.8%	18,286	1.1%	+5,174	+0.31%p
금융수익	7,734	0.5%	5,291	0.3%	-2,443	-0.15%p
금융비용	6,962	0.4%	12,110	0.7%	+5,148	+0.31%p
관계기업투자이익	716	0.0%	1,828	0.1%	+1,112	+0.07%p
관계기업투자손실	504	0.0%	548	0.0%	+44	+0.00%p
V. 법인세비용차감전순이익	54,884	3.4%	45,284	2.8%	-9,600	-0.62%p
VI. 법인세비용	16,167	1.0%	18,857	1.2%	+2,690	+0.15%p
VII. 계속영업당기순이익	38,717	2.4%	26,427	1.6%	-12,290	-0.77%p
VIII. 중단영업당기순이익	-5,050	-0.3%	-6,838	-0.4%	-1,788	-0.11%p
IX. 당기순이익	33,667	2.1%	19,589	1.2%	-14,078	-0.88%p
지배기업지분	40,151	2.5%	603	0.0%	-39,548	-2.44%p
비지배지분	-6,484	-0.4%	18,986	1.2%	+25,470	1.56%p

3. 2018년 1분기 연결 손익계산서

- 2018년 1분기 실적(전년대비) : **매출액 378억**(-80억, 17.5% 하락), **영업이익 -16억**(+4억, 적자개선),
영업이익률 -4.4%(+0.0%p), **당기순이익 -17억**(+5억, 적자개선), **당기순이익률 -4.5%**(+0.4%p)

(단위: 백만원)

구 분	2017년 1Q 누계(A)		2018년 1Q 누계(B)		증 감 (B-A)	
	금액	%매출	금액	%매출	금액	%, %p
I. 매출액	45,825	100.0%	37,815	100.0%	-8,010	-17.5%
II. 매출원가	26,018	56.8%	18,825	49.8%	-7,193	-7.0%p
III. 매출총이익	19,807	43.2%	18,990	50.2%	-817	+7.0%p
판매비와관리비	21,811	47.6%	20,637	54.6%	-1,174	+7.0%p
IX. 영업이익	-2,004	-4.4%	-1,647	-4.4%	+357	+0.0%p
기타수익	103	0.2%	123	0.3%	+20	+0.1%p
기타비용	125	0.3%	95	0.3%	-30	+0.0%p
금융수익	99	0.2%	176	0.5%	+77	+0.2%p
금융비용	405	0.9%	210	0.6%	-195	-0.3%p
V. 법인세비용차감전순이익	-2,336	-5.1%	-1,654	-4.4%	+682	+0.7%p
VI. 법인세비용	-539	-1.2%	30	0.1%	+569	+1.3%p
계속영업당기순이익	-1,798	-3.9%	-1,684	-4.5%	+114	-0.5%p
중단영업이익	-414	-0.9%		0.0%	+414	+0.9%p
VII. 당기순이익	-2,211	-4.8%	-1,684	-4.5%	+527	+0.4%p

4. 2017년 연결 손익계산서

- 2017년 실적(전년대비) : **매출액 1,843억**(-320억, 14.8% 하락), **영업이익 -25억**(+38억, 적자개선),
영업이익률 -1.4%(+1.5%p), **당기순이익 -198억**(-96억, 적자심화), **당기순이익률 -10.7%**(-6.0%p)

(단위: 백만원)

구 분	2016년 4Q 누계(A)		2017년 4Q 누계(B)		증 감 (B-A)	
	금액	%매출	금액	%매출	금액	%, %p
I. 매출액	216,265	100.0%	184,324	100.0%	-31,941	-14.8%
II. 매출원가	126,025	58.3%	99,191	53.8%	-26,834	-4.5%p
III. 매출총이익	90,239	41.7%	85,133	46.2%	-5,106	+4.5%p
판매비와관리비	96,567	44.6%	87,676	47.6%	-8,891	+3.0%p
IX. 영업이익	-6,327	-2.9%	-2,543	-1.4%	+3,784	+1.5%p
기타수익	909	0.4%	442	0.2%	-467	-0.2%p
기타비용	821	0.4%	2,123	1.1%	+1,302	+0.7%p
금융수익	155	0.1%	269	0.1%	+114	0.0%p
금융비용	568	0.3%	1,016	0.5%	+448	+0.2%p
V. 법인세비용차감전순이익	-6,652	-3.1%	-4,971	-2.7%	+1,681	+0.4%p
VI. 법인세비용	-1,477	-0.7%	8,044	4.4%	+9,521	+5.1%p
계속영업당기순이익	-5,173	-2.4%	-13,015	-7.1%	-7,842	-4.7%p
중단영업이익	-5,050	-2.3%	-6,838	-3.7%	-1,788	-1.4%p
VII. 당기순이익	-10,225	-4.7%	-19,853	-10.7%	-9,628	-6.0%p

5. 2017년 손익계산서

- 2017년 실적(전년대비): **매출액 757억**(+103억, 15.8% 상승), **영업이익 22억**(+19억, 619.8% 상승),
영업이익률 3.0%(+2.5%p), **당기순이익 936억**(+20억, 적자개선), **당기순이익률 1.2%**(+2.8%p)

(단위: 백만원)

구 분	2016년 4Q 누계(A)		2017년 4Q 누계(B)		증 감 (B-A)	
	금액	%매출	금액	%매출	금액	%, %p
I. 영업수익	65,355	100.0%	75,676	100.0%	+10,321	+15.8%
II. 영업비용	65,042	99.5%	73,422	97.0%	+8,380	-2.5%p
III. 영업이익	313	0.5%	2,253	3.0%	+1,940	+2.5%p
기타수익	177	0.3%	27	0.0%	-150	-0.3%p
기타비용	1,478	2.3%	828	1.1%	-650	-1.2%p
금융수익	15	0.0%	35	0.0%	+20	+0.0%p
금융비용	426	0.6%	412	0.5%	-14	-0.1%p
V. 법인세비용차감전순이익	-1,398	-2.1%	1,075	1.4%	+2,473	+3.5%p
VI. 법인세비용	-348	-0.5%	139	0.2%	+487	+0.7%p
VII. 당기순이익	-1,050	-1.6%	936	1.2%	+1,986	+2.8%p